
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Iannella Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FONTANAROSA 
Provincia di Avellino  

 
  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 63 DEL 05/07/2024  
 

 
  

OGGETTO: PROGETTO BSB “BORGHI SALUTE E BENESSERE” - PRESA 
D'ATTO DELLA CONVENZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO.–– AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE ATTIVITÀ 
IMMATERIALI PER LA COSTRUZIONE DEL MODELLO DI RETE BSB. 
  
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno cinque, del mese di luglio, alle ore 13:30, nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta dell’Ente. 

 
All’appello risultano: 

  
COGNOME E NOME - CARICA PRESENTE 

PESCATORE GIUSEPPE - SINDACO SÌ 
DE IESU GIUSEPPE - ASSESSORE SÌ 
CERUNDOLO ERMINIA - ASSESSORE SÌ 
PETRONE GRAZIA - ASSESSORE  SÌ 
IANNUZZO PASQUALE - ASSESSORE NO 
  

PRESENTI   4 
ASSENTI     1 

 
Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa Maria Elena Grasso con funzioni di assistenza giuridico 
amministrative previste dall’art. 97, comma 2  T.U.n. 267/2000. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. PESCATORE GIUSEPPE assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

Parere Esito Data Responsabile 
Il Responsabile del Servizio 
interessato esprime parere favorevole 
per quanto concerne la regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del 
D.Lgs. 267/2000 e attesta la 
regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente atto, ai 
sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Favorevole 05/07/2024   Dott.ssa Maria Elena Grasso  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Iannella Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Iannella Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

 Il Comune di Fontanarosa è il comune capofila della rete BSB ed ha partecipato, unitamente 
ai comuni di Torre Le Nocelle (AV), Venticano (AV), Mirabella Eclano (AV), Sant'Angelo 
All'Esca (AV), Paternopoli (AV), Lapio (AV), all’avviso pubblico n. 3838 del 26.10.2023 
indetto dalla SCABEC per la formazione di una rete sui borghi avente per oggetto la 
creazione di un modello di rete per la formazione di Borghi della Salute e del Benessere; 

 Il progetto di cui in oggetto è stato finanziato con risorse proprie della SCABEC Spa per 
l’importo di Euro 50.000,00 (cinquantamila euro) omnicomprensivi; 

 Il Sindaco del comune capofila, Dott. Giuseppe Pescatore, in virtù del finanziamento 
ricevuto, ha sottoscritto con firma digitale la convenzione e in data 24.05.2024, protocollo 
1434, l’ha trasmessa a mezzo PEC alla SCABEC; 

CONSIDERATO CHE:  

 Il progetto in parola, approvato con delibera di Giunta comunale n 123 in data 01/12/2023   
riporta anche una dettagliata descrizione della proposta progettuale e degli obiettivi che si 
intendono raggiungere, distinti in singole voci ai capitoli 17; 

RILEVATO CHE: 

 Si rende necessario perseguire e provvedere alle attività di cui in oggetto; 

VISTO: 

 Il decreto legislativo 31/03/2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici)  

Con votazione favorevole ed unanime. 

 DELIBERA 

1. Quanto riportato in narrativa è parte integrante della presente determinazione e ne 
costituisce motivazione; 

2. Di nominare la Dott.ssa Maria Elena Grasso Responsabile Unico del Procedimento per le 
attività in oggetto; 

3. Di dare mandato al Rup di porre in essere tutti gli adempimenti per l’affidamento inerente la 
realizzazione delle attività immateriali necessarie alla costruzione del modello di rete BSB, 
per un importo complessivo non superiore a € 50.000,00; 

4. Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento di predisporre tutti gli atti 
necessari per l’attuazione delle attività previste nel progetto e di provvedere alla gestione 
amministrativa e contabile dello stesso. 

5. Di dare comunicazione del presente atto deliberativo ai Capogruppo Consiliari ai sensi 
dell’art.125 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

6. Di dichiarare la presente con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 TUEL.  

 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Iannella Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Iannella Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato viene sottoscritto. 
 
 
            Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. Giuseppe Pescatore  Dott.ssa Maria Elena Grasso 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  E DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica  che: 
 

 copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 23/07/2024 al giorno 07/08/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 la presente deliberazione diventa esecutiva il giorno 05/07/2024, perché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Fontanarosa, 23/07/2024 

Il SEGRETARIO COMUNALE  
F.to  Dott.ssa Maria Elena Grasso 

 
 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso 
amministrativo 

 

Fontanarosa, lì  23/07/2024 Il SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa Maria 
Elena Grasso 

 
 

 


